POSTAL ADDRESS:
MACONDO GROUP / DAHLWEG 87 / 48153 MUENSTER /GERMANY

++++   DEADLINE:   APPLICATION  PERIOD  ENDS  31.01.2014    ++++

CONVITE

Exmos(as). Srs. e Sras.,
estimados participantes do Pacto Global (UN Global Compact),

Dirijo-me a vós na posição de elemento do contacto do Pacto Global na vossa empresa. Em
cooperação com a sede do Pacto Global, queremos convidá-lo para participar no próximo Anuário
Internacional do Pacto Global 2014 (Global Compact International Yearbook 2014).

Como participante empresarial activo, pode participar como parceiro e patrocinador de
conteúdos. Os participantes "Silver" contribuem com um exemplo de melhor prática de duas
páginas, os parceiros "Gold" adicionam um relatório detalhado sobre as suas actividades
relacionadas com o Pacto Global com um exemplo de melhor prática de quatro páginas. Cada "case
study" inclui imagens e o logótipo da sua empresa. Naturalmente, todos os textos são submetidos a
uma leitura e os planos dos esboços são coordenados individualmente consigo. Tenha em atenção
que a participação é estritamente limitada e depende da aprovação por parte da Comissão
Consultiva.

Sobre o Anuário Internacional do Pacto Global
O objectivo do Anuário é criar uma visão global dos feitos do Pacto Global das Nações Unidas. O
documento oferece informações extensivas e detalhadas de pontos-chave da sustentabilidade para
accionistas de todo o mundo e promove troca de informações e conhecimentos únicos e alargados e
aprendizagem no espírito dos princípios do Pacto Global. Deste modo, a publicação ajuda a
promover a transparência, a partilha de melhores práticas e talvez, de forma mais significativa, dá
uma voz forte a actores regionais e globais que se encontram no centro da iniciativa.

Para mais detalhes - sobre documentos anteriores, conteúdos e participantes - consulte o nosso
website: yearbook.csr-manager.org

Convidamo-lo cordialmente a participar na próxima edição do anuário!

melhores cumprimentos,

Dr. Elmer Lenzen
Editor

  Download  Information Broschure  (PDF)
http://www.csr-manager.org/en-wAssets/docs/GCYB2013/GCYB_Call_2014.pdf

  Download  Application Form 2014 (PDF)
http://www.csr-manager.org/en-wAssets/docs/GCYB2013/Application-form_GC-Intl-2014.pdf

   Download Application Form 2014 (MS Word)
http://www.csr-manager.org/en-wAssets/docs/GCYB2013/Application-form_GC-Intl-2014.doc

Contact:
Dr. Elmer Lenzen
lenzen@macondo-group.com
Tel. +49 (0) 251 / 200 78 2-0
Fax. +49 (0) 251 / 200 78 2-22
www.macondo-group.com

The Global Compact International Yearbook is published since 2009 by the macondo Media
Group in cooperation with United Nations Publications. It perceive itself as a grassroots
publication by participants for participants.

Contributions are not being collected on behalf of the Global Compact office, rather they are
exclusively to fund the development of the International Yearbook 2013 by macondo.

© 2009-2014